
                          

 

 
1 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione 
Ufficio Reclutamento, gestione, sviluppo e benessere organizzativo del PTAB 
Responsabile: Dott.ssa Franca Sanna fsanna@uniss.it tel. 079229937 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati.                                                                                                      

 
SCORRIMENTO GRADUATORIA APPROVATA CON D.D.G. REP.  N. 3010/2025 PROT. N. 115240 

DEL 02/10/2025 E RETTIFICATA CON D.D.G. REP. N. 3037/2025 PROT. N. 115956 DEL 

03/101/2025, RELATIVO ALLA PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA, PER COLLOQUIO E 

TITOLI, PER L’ATTIVAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DI CONTRATTI DI 

LAVORO AUTONOMO AI SENSI DELL’ART. 2222 E SEGUENTI DEL CODICE CIVILE, DELLA 

DURATA DI 24 MESI, FINALIZZATI ALLA COPERTURA DEI SERVIZI PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO 

ALLA DIDATTICA, CONNESSE ALLA GESTIONE DELLE MOBILITÀ INTERNAZIONALI, IN 

CONFORMITÀ AL NUOVO PROGRAMMA ERASMUS+ 2021-27, VARATO DALLA COMMISSIONE 

EUROPEA, E DELLO SPORTELLO PER LE MOBILITÀ DEGLI STUDENTI E DELLO STAFF 

INCOMING EXTRA UE, BANDITA CON D.D.G. REP. N. 2543/2025 PROT. N. 97045 DEL 05 AGOSTO 

2025. 

CODICE DI SELEZIONE: ERASMUS+2025_01 

 
 

Il DIRIGENTE 
AREA PIANIFICAZIONE INTEGRATA, CONTROLLO STRATEGICO E ORGANIZZAZIONE 

 

VISTA la Legge n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA  la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge-quadro per l'assistenza, 

l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate”; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 7 e 

35 bis introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n.190, “c.d. Anticorruzione”; 

RICHIAMATO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto Rettorale n. 
2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 dicembre 
2011 Supplemento Ordinario n. 275, modificato con Decreto Rettorale n. 324 del 10 
febbraio 2014 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 44 del 22 febbraio 2014, con 
Decreto Rettorale n. 2434 del 22 settembre 2015 pubblicato nella G. U. (Serie 
Generale) n. 299 del 2 ottobre 2015, con Decreto Rettorale n. 153 del 1° febbraio 
2016 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 35 del 12 febbraio 2016, con Decreto 
Rettorale n. 3466 del  20 novembre 2019 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 
287 del 7 dicembre 2019 e successivo Decreto Rettorale n. 100892 del 16 settembre 
2024 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 225 del 25 settembre 2024;  

RICHIAMATO  il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli 
Studi di Sassari; 

RICHIAMATO il Regolamento dell’Università degli Studi di Sassari disciplinante la procedura 
comparativa pubblica per il conferimento degli incarichi esterni di collaborazione; 

mailto:fsanna@uniss.it


                          

 

 
2 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

RICHIAMATO il Codice Etico e di comportamento del personale dell'Università degli Studi di Sassari, 
emanato con decreto rettorale prot. 49884, rep. 1631/2022 del 12 maggio 2022; 

VISTO il D.D.G. rep. n. 2543/2025 prot. n. 97045 del 05 agosto 2025 con il quale è stata 
indetta la procedura comparativa pubblica, per colloquio e titoli, per l’attivazione di 
una graduatoria per il conferimento di contratti di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 
2222 e seguenti del Codice civile, della durata di 24 mesi, finalizzati alla copertura dei 
servizi per attività di supporto alla didattica, connesse alla gestione delle mobilità 
internazionali, in conformità al nuovo Programma Erasmus+ 2021-27, varato dalla 
Commissione Europea, e dello sportello per le mobilità degli studenti e dello staff 
incoming extra UE; 

VISTO il D.D.G. 3010/2025 prot. n. 115240 del 02 ottobre 2025 di approvazione degli atti, 
parzialmente rettificato con D.D.G. rep. n. 3037/2025 prot. n. 115956 del 03/101/2025 
relativamente alla procedura di cui trattasi; 

VISTA la nota prot. n. 116677 del 06/10/2025 è pervenuta la richiesta - da parte del Dirigente 
dell’Area Didattica e servizi agli studenti e dal Responsabile dell’Ufficio Relazioni 
internazionali – di attivazione n. 8 contratti per scorrimento della graduatoria di cui al 
D.D.G. rep. n. 3010/2025, prot. n. 115240 del 02/10/2025 e rettifica con D.D.G. rep. 
3037/2025, prot. n. 115956 del 03/10/2025;  

VISTI i contratti in essere già stipulati con i contraenti collocati in graduatoria dalla prima alla 
ottava posizione di merito;  

ATTESO che l’art. 7 del bando della procedura di cui trattasi prevedere che: “L’Amministrazione 
si riserva la facoltà di attingere alla medesima, in ordine di posizione, in caso di: -
rinuncia, recesso, impedimento o impossibilità da parte del candidato utilmente 
collocato, - sopravvenute esigenze organizzative che rendano necessario il 
conferimento di ulteriori incarichi o contratti per attività analoghe, - ovvero, in 
alternativa, di procedere mediante la pubblicazione di un nuovo avviso; 

VISTE le note di cui ai prott. n. 124133 del 23/10/2025 e n.127157 del 03/11/2025 con le 
quali il Dott. Savio Regaglia, responsabile dell’Ufficio Ufficio mobilità e relazioni 
internazionali, chiede lo scorrimento della graduatoria D.D.G. rep. n. 3010/2025, prot. 
n. 115240 del 02/10/2025 e D.D.G. di rettifica rep. 3037/2025, Prot. n. 115956 del 
03/10/2025, al fine di attivare un ulteriore contratto di collaborazione esterna di 24 
mesi finalizzato alla copertura dei servizi per attività di supporto alla didattica, 
connesse alla gestione delle mobilità internazionali, in conformità al nuovo 
Programma Erasmus+ 2021-27, varato dalla Commissione Europea e per esigenze 
amministrative Amministrazione; 

CONSIDERATO che, fermo restando quanto previsto dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, qualora dal 
controllo sulle dichiarazioni di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. stesso, rese dai 
candidati, emerga la non veridicità delle dichiarazioni stesse, gli aventi diritto alla 
graduatoria decadono dai benefici conseguenti all’approvazione del presente 
provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera; 

PRESO ATTO  della necessità di scorrere la graduatoria di cui sopra, in relazione alla ravvisata 
urgenza di poter disporre dell’unità di personale da reclutare al fine di dare continuità 
alle attività relative al Programma Erasmus+ 2021-27, varato dalla Commissione 
Europea, e dello sportello per le mobilità degli studenti e dello staff incoming extra UE; 

ACCERTATA che la copertura finanziaria di tale scorrimento di graduatoria e che, nello specifico, le 



                          

 

 
3 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

spese contrattuali graveranno sui progetti di seguito indicati: specificato: per € 
9.500,00 sui fondi del progetto SUPPORTOUE2122, conto AN.C.04.04.02.001, conto 
AN.R.07.01.01.002 – Contributi correnti da Unione Europea, e per € 47.000,00 sui 
fondi del progetto SUPPORTOUE2425, conto AN.C.04.04.02.001, conto 
AN.R.07.01.01.002 – Contributi correnti da Unione Europea; 

RITENTUTO opportuno procedere in merito allo scorrimento della graduatoria della procedura di 
cui trattasi; 

VALUTATO ogni opportuno elemento; 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Per le motivazioni sopra riportate, che si intendono integralmente richiamate e che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, con riferimento alla graduatoria approvata con 
D.D.G. 3010/2025 prot. n. 115240 del 02 ottobre 2025 di approvazione degli atti, parzialmente rettificato 
con D.D.G. rep. n. 3037/2025 prot. n. 115956 del 03/10/2025, in relazione alla procedura selettiva per 
l’attivazione di una graduatoria per il conferimento di contratti di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 2222 
e seguenti del Codice civile, della durata di 24 mesi, finalizzati alla copertura dei servizi per attività di 
supporto alla didattica, connesse alla gestione delle mobilità internazionali, in conformità al nuovo 
Programma Erasmus+ 2021-27, varato dalla Commissione Europea, e dello sportello per le mobilità 
degli studenti e dello staff incoming extra UE, si intende procedere al conferimento del contratto di 
lavoro autonomo di 24 mesi per scorrimento alla dott.ssa Aurora NIEDDU (2337384) con punti 26/60, 
utilmente collocata come nona e ultima idonea. 

 
Art. 2 

 
A seguito di tale provvedimento di scorrimento la graduatoria, di cui al D.D.G. 3010/2025 prot. n. 
115240 del 02 ottobre 2025 di approvazione degli atti, parzialmente rettificato con D.D.G. rep. n. 
3037/2025 prot. n. 115956 del 03 ottobre 2025, è conclusa. 

 
Art. 3 

 
Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo, al link: 
https://www.uniss.it/it/bandi/procedura-comparativa-pubblica-colloquio-e-titoli-attivazione-di-una-
graduatoria-contratti 

 
Art. 4 

 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni. 

  
IL DIRETTORE GENERALE 

f.f. di Dirigente dell’Area pianificazione integrata, controllo strategico e 
organizzazione 

(Dott. Giovanni Maria Soro) 
 
 
F.S. 
 

https://www.uniss.it/it/bandi/procedura-comparativa-pubblica-colloquio-e-titoli-attivazione-di-una-graduatoria-contratti
https://www.uniss.it/it/bandi/procedura-comparativa-pubblica-colloquio-e-titoli-attivazione-di-una-graduatoria-contratti

		2025-11-05T13:52:57+0100
	Franca Carmela Sanna


		2025-11-05T16:16:49+0100
	Giovanni Maria Soro




